
Dz.U./S S132
10/07/2020
323671-2020-PL

Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 1 / 7

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:323671-2020:TEXT:PL:HTML

Polska-Toruń: Usługi sprzątania budynków
2020/S 132-323671

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Zakład Ubezpieczeń Społecznych Oddział w Toruniu
Krajowy numer identyfikacyjny: 1775600507
Adres pocztowy: ul. Mickiewicza 33–39
Miejscowość: Toruń
Kod NUTS: PL613 Bydgosko-toruński
Kod pocztowy: 87-100
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Maciej Bober
E-mail: zap.torun@zus.pl 
Tel.:  +48 5661009325
Faks:  +48 5661009325
Adresy internetowe:
Główny adres: www.zus.pl

I.2) Informacja o zamówieniu wspólnym

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: https://www.zus.pl
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać drogą elektroniczną za 
pośrednictwem: https://epuap.gov.pl
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres podany powyżej

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Podmiot prawa publicznego

I.5) Główny przedmiot działalności
Inna działalność: instytucja ubezpieczenia społecznego i zdrowotnego

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Sprzątanie oraz utrzymanie czystości wewnątrz obiektów oraz utrzymanie terenów zewnętrznych w Oddziale 
ZUS w Toruniu
Numer referencyjny: 560000/271/01/2020/ZAP

10/07/2020 S132
https://ted.europa.eu/
TED

Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

1 / 7

mailto:zap.torun@zus.pl
www.zus.pl
https://www.zus.pl
https://epuap.gov.pl


Dz.U./S S132
10/07/2020
323671-2020-PL

Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 2 / 7

II.1.2) Główny kod CPV
90911200 Usługi sprzątania budynków

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

II.1.4) Krótki opis:
Przedmiotem zamówienia jest sprzątanie w obiektach (pomieszczeń biurowych, socjalnych, technicznych, 
gospodarczych, sanitarnych, ciągach komunikacyjnych), całoroczne utrzymanie terenów zewnętrznych 
zielonych i utwardzonych wokół obiektów Oddziału ZUS w Toruniu, zamykanie obiektów i uzbrajanie alarmów.

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.1) Nazwa:

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
90911300 Usługi czyszczenia okien
90919200 Usługi sprzątania biur
90914000 Usługi sprzątania parkingów
90630000 Usługi usuwania oblodzeń
90620000 Usługi odśnieżania
90610000 Usługi sprzątania i zamiatania ulic
77310000 Usługi sadzenia roślin oraz utrzymania terenów zielonych

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL613 Bydgosko-toruński
Kod NUTS: PL616 Grudziądzki
Kod NUTS: PL619 Włocławski
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
1) Toruń,
2) Grudziądz,
3) Włocławek,
4) Brodnica,
5) Golub-Dobrzyń,
6) Lipno
7) Rypin,
8) Aleksandrów Kujawski, POLSKA

II.2.4) Opis zamówienia:

10/07/2020 S132
https://ted.europa.eu/
TED

Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

2 / 7



Dz.U./S S132
10/07/2020
323671-2020-PL

Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 3 / 7

1. Przedmiotem zamówienia jest sprzątanie w obiektach (pomieszczeń biurowych, socjalnych, technicznych, 
gospodarczych, sanitarnych, ciągach komunikacyjnych), całoroczne utrzymanie terenów zewnętrznych 
zielonych i utwardzonych wokół obiektów Oddziału ZUS w Toruniu, zamykanie obiektów i uzbrajanie alarmów.
1.1. Sprzątanie w obiektach, będzie świadczone w następujących obiektach:
1) Toruń, ul. Mickiewicza 33-39, 87-100 Toruń;
2) Toruń, ul. Mickiewicza 10/16, 87-100 Toruń;
3) Grudziądz, ul. Wybickiego 39, 86-300 Grudziądz;
4) Grudziądz, ul. Wybickiego 30, 86-300 Grudziądz;
5) Włocławek, pl. Wolności 18/19, 87-800 Włocławek;
6) Włocławek, ul. Płocka 167, 87-800 Włocławek;
7) Brodnica, ul. Mały Rynek 5, 87-300 Brodnica;
8) Golub-Dobrzyń, pl. Tysiąclecia 25, 87-400 Golub-Dobrzyń;
9) Lipno, ul. Mickiewicza 43, 87-600 Lipno;
10) Rypin, ul. Mławska 12, 87-500 Rypin;
11) Aleksandrów Kujawski, ul. Słowackiego 6a, 87-700 Aleksandrów Kujawski.
1.2. Całoroczne utrzymanie terenów zewnętrznych w następujących lokalizacjach
1) Toruń ul. Mickiewicza 33-39;
2) Toruń ul. Mickiewicza 10/16;
3) Grudziądz ul. Wybickiego 39;
4) Grudziądz ul. Wybickiego 30;
5) Włocławek ul. pl. Wolności 18/19;
6) Włocławek ul. Płocka 167;
7) Brodnica ul. Mały Rynek 5;
8) Lipno ul. Mickiewicza 43;
9) Aleksandrów Kujawski ul. Słowackiego 6a;
10) Rypin ul. Mławska 12.
1.3. Zamykanie obiektów (drzwi, bram, furtek) i uzbrajanie alarmów po zakończeniu pracy przez osoby 
sprzątające, w następujących obiektach:
1) w Grudziądzu przy ul. Wybickiego 30;
2) Brodnicy, ul. Mały Rynek 5;
3) Golubiu-Dobrzyniu, pl. Tysiąclecia 25.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Cena

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Okres w miesiącach: 24
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.12) Informacje na temat katalogów elektronicznych

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej

10/07/2020 S132
https://ted.europa.eu/
TED

Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

3 / 7



Dz.U./S S132
10/07/2020
323671-2020-PL

Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 4 / 7

Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru 
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
Zamawiający nie określa szczegółowych warunków udziału w postępowaniu w tym zakresie.

III.1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Zamawiający nie określa szczegółowych warunków udziału w postępowaniu w tym zakresie.

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Wykonawca spełni warunek jeśli wykaże, że w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania 
ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał lub wykonuje co najmniej 
jedno zamówienie, polegające na świadczeniu usługi sprzątania w budynku/budynkach podobnych*, przy czym 
zamówienie to:
1. wykonywane było nieprzerwanie przez okres co najmniej 12 kolejnych miesięcy;
2. łączna powierzchnia sprzątania, liczona jako łączna powierzchnia netto sprzątanej części budynków wynosiła 

co najmniej 15 000 m2;
3. wykonywane było przez co najmniej 5 dni w tygodniu.
*Przez budynki podobne należy rozumieć budynki biurowe, wymiaru sprawiedliwości, kultury, oświaty, 
szkolnictwa wyższego, opieki zdrowotnej, opieki społecznej i socjalnej, banków, poczty, a także hotele, motele, 
pensjonaty, domy wypoczynkowe, domy wycieczkowe, schroniska młodzieżowe i schroniska, internaty, domy 
studenckie, domy dziecka, budynki koszarowe.
Uwaga: W przypadku usług nadal wykonywanych przy ocenie spełniania warunków Zamawiający uwzględniał 
będzie wyłącznie część usług już wykonanych.

III.1.5) Informacje o zamówieniach zastrzeżonych

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.1) Informacje dotyczące określonego zawodu

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
Zawarte zostały we wzorze umowy, stanowiącym załącznik Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

III.2.3) Informacje na temat pracowników odpowiedzialnych za wykonanie zamówienia

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.4) Zmniejszenie liczby rozwiązań lub ofert podczas negocjacji lub dialogu

IV.1.6) Informacje na temat aukcji elektronicznej

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

10/07/2020 S132
https://ted.europa.eu/
TED

Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

4 / 7



Dz.U./S S132
10/07/2020
323671-2020-PL

Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 5 / 7

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.1) Poprzednia publikacja dotycząca przedmiotowego postępowania

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 12/08/2020
Czas lokalny: 08:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Okres w miesiącach: 2 (od ustalonej daty składania ofert)

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 12/08/2020
Czas lokalny: 14:00
Miejsce:
87-100 Toruń, ul. Mickiewicza 33–39, POLSKA, pok. 102A (I piętro)

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: tak
Przewidywany termin publikacji kolejnych ogłoszeń:
2022

VI.2) Informacje na temat procesów elektronicznych
Akceptowane będą faktury elektroniczne

VI.3) Informacje dodatkowe:
1. Wykonawca zobowiązany jest do wniesienia wadium w wysokości: 50 000,00 PLN.
2. Podstawy wykluczenia.
Z postępowania wykluczeni zostaną Wykonawcy, wobec których zachodzić będą przesłanki wykluczenia 
określone w:
2.1. art. 24 ust. 1 ustawy Pzp;
2.2. art 24 ust. 5 pkt 1 i 8 ustawy Pzp;
3.1. Wraz z ofertą Wykonawca winien złożyć:
3.1.1. aktualne na dzień składania ofert oświadczenie złożone w formie JEDZ, stanowiące wstępne 
potwierdzenie, że Wykonawca:
3.1.1.1. nie podlega wykluczeniu;
3.1.1.2. spełnia warunek udziału w postępowaniu.
3.1.2. Jeśli Wykonawca w celu potwierdzenia spełniania warunku udziału w postępowaniu powołuje się na 
zasoby innych podmiotów zobowiązany jest przedłożyć dowód, że będzie dysponował niezbędnymi zasobami 
tego podmiotu, w zakresie określonym w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia;
3.1.3. formularz oferty;
3.1.4. pełnomocnictwo.
3.2. Po otwarciu ofert:
W terminie 3 dni od dnia zamieszczenia przez Zamawiającego na swojej stronie internetowej informacji z 
otwarcia ofert. Wykonawcy winni dostarczyć oświadczenie dotyczące przynależności/ braku przynależności do 

10/07/2020 S132
https://ted.europa.eu/
TED

Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

5 / 7



Dz.U./S S132
10/07/2020
323671-2020-PL

Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 6 / 7

tej samej grupy kapitałowej, o której mowa w art. 24 ust. 1 pkt. 23 ustawy Pzp, z innym Wykonawcą, który złożył 
odrębną ofertę w postępowaniu.
3.3. Na wezwanie Zamawiającego
Przed udzieleniem zamówienia w celu potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu i spełniania warunków udziału 
w postępowaniu, Zamawiający wezwie Wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona do złożenia w 
wyznaczonym terminie, nie krótszym niż 10 dni, następujących oświadczeń i dokumentów aktualnych na dzień 
złożenia:
3.3.1. informacji z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 13, 14 i 21, 
wystawionej nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert;
3.3.2. oświadczenia Wykonawcy o nie wydaniu wobec niego prawomocnego wyroku sądu lub ostatecznej 
decyzji administracyjnej o zaleganiu z uiszczaniem podatków, opłat lub składek na ubezpieczenia społeczne lub 
zdrowotne albo - w przypadku wydania takiego wyroku lub decyzji - dokumentów potwierdzających dokonanie 
płatności tych należności wraz z ewentualnymi odsetkami lub grzywnami lub zawarcia wiążącego porozumienia 
w sprawie spłat tych należności;
3.3.3. oświadczenia Wykonawcy o braku orzeczenia wobec niego tytułem środka zapobiegawczego zakazu 
ubiegania się o zamówienia publiczne;
3.3.4. oświadczenia Wykonawcy o niezaleganiu z opłacaniem podatków i opłat lokalnych, o których mowa w 
ustawie z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1170);
3.3.5. zaświadczenia właściwego naczelnika urzędu skarbowego w zakresie określonym w Specyfikacji 
Istotnych Warunków Zamówienia;
3.3.6. zaświadczenia właściwej jednostki organizacyjnej Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy 
Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego w zakresie określonym w Specyfikacji Istotnych Warunków 
Zamówienia;
3.3.7. odpisu z właściwego rejestru lub z centralnej ewidencji i informacji o działalności gospodarczej w zakresie 
określonym w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia;
3.3.8. „Wykazu zamówień”, wykonanych lub wykonywanych, w zakresie określonym w Specyfikacji Istotnych 
Warunków Zamówienia;
3.3.9. dowodów określających, czy usługi wskazane w „Wykazie zamówień” zostały wykonane lub są 
wykonywane należycie, w zakresie określonym w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800/ +48 224587803
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl

VI.4.2) Organ odpowiedzialny za procedury mediacyjne

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:

10/07/2020 S132
https://ted.europa.eu/
TED

Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

6 / 7

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
www.uzp.gov.pl


Dz.U./S S132
10/07/2020
323671-2020-PL

Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 7 / 7

1. Środki ochrony prawnej, przysługują Wykonawcy, a także innemu podmiotowi, jeżeli ma lub miał interes 
w uzyskaniu danego zamówienia oraz poniósł lub może ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez 
Zamawiającego przepisów ustawy Pzp.
2. Odwołanie przysługuje wyłącznie wobec niezgodnej z przepisami ustawy Pzp czynności Zamawiającego 
podjętej w postępowaniu o udzielenie zamówienia lub zaniechania czynności, do której Zamawiający jest 
zobowiązany na podstawie ustawy Pzp.
3. Odwołanie wnosi się do Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej (KIO) w formie pisemnej albo elektronicznej 
opatrzonej bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego 
certyfikatu lub równoważnego środka spełniającego wymagania dla tego rodzaju podpisu.
4. Wykonawca wnoszący odwołanie przesyła kopię odwołania Zamawiającemu przed upływem terminu do 
wniesienia odwołania w taki sposób, aby mógł on zapoznać się z jego treścią przed upływem tego terminu.
5. Odwołanie wnosi się w terminie 10 dni od dnia przesłania informacji o czynności Zamawiającego stanowiącej 
podstawę jego wniesienia.
6. Odwołanie wobec treści ogłoszenia o zamówieniu, postanowień Specyfikacji Istotnych Warunków 
Zamówienia wnosi się w terminie 10 dni od dnia publikacji ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej 
lub zamieszczenia Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia na stronie internetowej.
7. Odwołanie wobec innych czynności niż określone w punktach 5 i 6, wnosi się w terminie 10 dni od dnia, w 
którym powzięto lub przy zachowaniu należytej staranności można było powziąć wiadomość o okolicznościach 
stanowiących podstawę jego wniesienia.
8. Środki ochrony prawnej są uregulowane w dziale VI ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 
publicznych.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800 / +48 224587803
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
06/07/2020

10/07/2020 S132
https://ted.europa.eu/
TED

Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

7 / 7

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
www.uzp.gov.pl

